[image: 1 снизу убран белый цвет]

НЕВОНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ
19.06.2024 г.                              п.Невонка                                        № 40-116
О внесении изменений и дополнений
[bookmark: _GoBack]в Устав Невонского сельсовета
Богучанского района Красноярского края

В целях приведения Устава Невонского  сельсовета Богучанского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 20 Устава Невонского сельсовета Богучанского района Красноярского края Невонский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
  1.В Устав Невонского  сельсовета Богучанского района Красноярского края внести следующие изменения

 1.1. подпункт 12 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»
       1.2. пункт 4 статьи 28 исключить;
          2. Главе  Невонского  сельсовета в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», направить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, с указанием реквизитов решения о его государственной регистрации, в периодическом печатном издании «Депутатский вестник» после его государственной регистрации в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства Юстиции по Красноярскому краю уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Глава Невонского сельсовета в течение 10 дней со дня официального опубликования. Решения обязан направить в Управление Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) Решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
5. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном законом порядке и его официального опубликования в газете «Депутатский вестник».

Председатель Невонского сельского
Совета депутатов                                                                        Н.Н.Соболева.

Глава  Невонского сельсовета                                                         Л.Е.Зуйкина.

image1.png